Paulo, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 4º, I, da Lei Municipal nº 2.245, 

de 07/12/2018; 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica aberto no orçamento municipal de 2019, um crédito adicional suplementar na 

importância de R$ 161.769,55 (cento e sessenta e um mil setecentos e sessenta e nove reais e cinquenta e 

cinco centavos), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC / PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 

230 020402 10.301.0012.2025 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 10.000,00 

303 020502 12.365.0014.1021 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 151.769,55

[...]

Art. 2º. O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos oriundos do excesso de 

arrecadação de recursos oriundo do Governo Estadual através do FDE – Fundo de Desenvolvimento da 

Educação, para construção de creche-escola, no valor de R$ 151.769,55 (cento e cinquenta e um mil 

setecentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos) e da anulação parcial das seguintes dotações 

orçamentárias: 

FIC CLOC FUNC / PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 

222 020402 10.301.0012.2025 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS -5.000,00 

223 020402 10.301.0012.2025 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS – PESSOAL CIVIL -5.000,00